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Klage fra Aktivt Rovdyrvern på vedtak om kvote for betinget skadefelling av brunbjørn 
i region 3/Oppland i 2024-2025  

Mottatt 22.05.2024 

Vedtak Rovviltnemnda i region 3/ Oppland vedtar en kvote på 4 brunbjørner for skadefelling i 
2024/2025. Kvoten gjelder for perioden fra 1. juni 2024 til og med 15. februar 2025, eller til 
kvoten er fylt dersom det skjer før perioden er slutt. Kvoten gjelder for hele rovviltregion 3/ 
Oppland 

Rovviltnemnda har ikke vedtakskompetanse i det bjørn ligger UNDER bestandsmålet. Det 
står eksplisitt i rovviltforskriften at bestandsmålet skal ligge OVER. Dette er følgelig en 
saksbehandlingsfeil, som ARV har påpekt mange ganger.  

Det er drept 12 bjørner i Norge det siste året (siden 29.06.2023, Rovbase) til tross for at bjørn 
er sterkt truet og dessuten ligger under bestandsmålet. Oppland – region 3 har rystende nok 
ikke regionalt bestandsmål, men dette bør ikke være til hinder for at en beskytter brunbjørn i 
området og skjermer dem fra utskyting og bidrar til å få bestanden opp på målet og over 
målet.  

Bestandsmålet skal være et minimumsmål, ikke brukes for å holde sterkt til kritiske dyr nede 
på truede nivåer. Alle regioner i Norge bør ta et delansvar for å få bjørn opp på bestandsmålet, 
noe som må anses å være minst like viktig som de siste års politikk og forvaltning som i 
hovedsak har dreid seg om å presse truede rovviltarter ned på et for lavt fastsatt og kun 
politisk fundert bestandsmål og således med vilje holde dem nede på et truet nivå. Vi er det 
eneste land i verden som opererer med maksmål for truede arter.  

Sammenholdt med lisensjaktkvoten, som vi også har klaget på, kan det drepes 8 bjørner i 
Norge. For tiden har vi i snitt 9,6 binner som har fått ungekull. Bjørner har lav predasjon på 
kjøtt, lav reproduksjonshastighet og lavt antall unger i kullet. De blir også kjønnsmodne sent 
og er godt voksne når de eventuelt får sitt første ungekull. Alt dette bidrar til at situasjonen for 
bjørn er svært alvorlig i Norge.  

ARV minner Rovviltnemnda om deres ansvar for å ivareta og styrke sterkt til kritisk truede 
arter og begjærer vedtaket ugyldiggjort.  

Ida Skjerden og Jan Pahle Koritzinsky 
Aktivt Rovdyrvern  

mailto:post@rovdyrvern.no
mailto:ida.skjerden@hotmail.com


 

 


